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                                              Einzel        Staffeln 
            Verein             VnId Nat Kz   1   2 Ges.    1   2 Ges. 
------------------------------------------------------------------------- 
  1. SC Hellweg Werl           2814 GER 17  20  14   34    1   1   2 
  2. SG Dortmund-Süd           2863 GER 17  85  61  146    8   7  15 
  3. SG Eintracht Ergste       2867 GER 17  83  55  138    6   4  10 
  4. SG Lünen                  2881 GER 17  36  30   66    0   0   0 
  5. SV Hagen 94               2979 GER 17  11  10   21    0   0   0 
  6. SV Schwerte 06            3024 GER 17  17  24   41    0   0   0 
  7. SV TuS 1925 Herten e.V.   3029 GER 17  22  17   39    0   0   0 
  8. TVE Netphen Flipper       3139 GER 17  15   8   23    0   0   0 
  9. Wfr. TuRa Bergkamen       3229 GER 17  16   9   25    0   0   0 
------------------------------------------------------------------------- 
                   Gesamt:                 305 228  533   15  12  27 
 
 
Kennziffern der Landesschwimmverbände: 
 
(17) Schwimmverband Nordrhein-Westfalen  
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23. Ergster Schwimmfest                                                                 
1. Abschnitt   Seite   1 
 
1. Veranstaltungsabschnitt 
 
Datum       Beginn  Einlass  Einschw.  Krs. 
06.03.2010  10:00h  09:00h   09:00h    09:30h 
 
Wettkampffolge: 
 
WK. 1  200 m Lagen weibl. Jg. 1998 u.ä. 
WK. 2  200 m Lagen männl. Jg. 1998 u.ä. 
WK. 3  4 * 50 m Freistil weibl. Jg. 1999 - 2002 
WK. 4  4 * 50 m Freistil männl. Jg. 1999 - 2002 
WK. 5  4 * 50 m Freistil weibl. Jg. 1998 u.ä. 
WK. 6  4 * 50 m Freistil männl. Jg. 1998 u.ä. 
WK. 7  50 m Brust weibl. Jg. 1999 - 2002 
WK. 8  50 m Brust männl. Jg. 1999 - 2002 
WK. 9  100 m Brust weibl. Jg. 1998 u.ä. 
WK. 10 100 m Brust männl. Jg. 1998 u.ä. 
WK. 11 50 m Rücken weibl. Jg. 1999 - 2002 
WK. 12 50 m Rücken männl. Jg. 1999 - 2002 
WK. 13 100 m Rücken weibl. Jg. 1998 u.ä. 
WK. 14 100 m Rücken männl. Jg. 1998 u.ä. 
 
Wettkampf Nr. 1    200 m Lagen weibl. Jg. 1998 u.ä. 
 
Lauf  1 
Bahn  2 Sofie Grune                 1997 SG Eintracht Ergste        3:58,40 
      3 Wiebke Böhmer               1998 SV TuS 1925 Herten e.V.    3:40,99 
      4 Hannah Schippers            1998 SG Eintracht Ergste        3:57,86 
      5 Corinna Pipa                1997 SG Dortmund-Süd            4:05,98 
 
Lauf  2 
Bahn  1 Anna Rolfsmeier             1998 SG Dortmund-Süd            3:39,14 
      2 Ricarda Schrei              1996 SG Eintracht Ergste        3:38,00 
      3 Lara Michelle Klar          1998 SG Eintracht Ergste        3:34,45 
      4 Marlena Dahlen              1995 SG Dortmund-Süd            3:36,78 
      5 Laura Wilms                 1997 SG Eintracht Ergste        3:38,33 
 
Lauf  3 
Bahn  1 Melissa Delgado Pires       1994 SG Eintracht Ergste        3:30,00 
      2 Lorena Celine Thomas        1998 SG Eintracht Ergste        3:27,51 
      3 Kim Lea Horn                1998 SG Lünen                   3:25,30 
      4 Lucie Schramke              1998 SG Lünen                   3:26,39 
      5 Hannah Weilandt             1997 SV TuS 1925 Herten e.V.    3:27,93 
 
Lauf  4 
Bahn  1 Lisa Tegethoff              1998 SG Dortmund-Süd            3:25,00 
      2 Nora Sermond                1997 SV TuS 1925 Herten e.V.    3:22,73 
      3 Leandra Apolte              1996 SG Eintracht Ergste        3:20,00 
      4 Lara Turck                  1996 SG Dortmund-Süd            3:21,20 
      5 Alina Kaufmann              1995 SG Eintracht Ergste        3:24,00 
 
Lauf  5 
Bahn  1 Ella Claus                  1998 SG Lünen                   3:18,39 
      2 Melis Sezen                 1998 SV Schwerte 06             3:18,00 
      3 Lara Kaufmann               1994 SG Eintracht Ergste        3:16,33 
      4 Anica Scholz                1997 SG Dortmund-Süd            3:17,93 
      5 Josefine Köchling           1997 SG Eintracht Ergste        3:18,38 
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Lauf  6 
Bahn  1 Jana Böckmann               1995 SG Eintracht Ergste        3:15,00 
      2 Saskia Tutt                 1997 SV TuS 1925 Herten e.V.    3:11,03 
      3 Julia Giebener              1993 SG Eintracht Ergste        3:10,00 
      4 Sarah Löser                 1997 SG Dortmund-Süd            3:10,33 
      5 Carla Sendt                 1991 SG Dortmund-Süd            3:15,00 
 
Lauf  7 
Bahn  1 Lena Viergutz               1996 SV TuS 1925 Herten e.V.    3:09,92 
      2 Rebecca Schrei              1993 SG Eintracht Ergste        3:03,00 
      3 Maria Draganidu             1992 SV Schwerte 06             3:00,00 
      4 Nicole Reketat              1993 SG Dortmund-Süd            3:02,17 
      5 Nina Didschuneit            1997 SG Dortmund-Süd            3:06,13 
 
Lauf  8 
Bahn  1 Anna Meier                  1993 SG Dortmund-Süd            2:59,69 
      2 Annika Knofius              1990 SG Dortmund-Süd            2:53,08 
      3 Ulrike Aschendorf           1991 SG Dortmund-Süd            2:42,64 
      4 Carolin Köferl              1994 SG Eintracht Ergste        2:52,00 
      5 Lisa Sittig                 1994 SG Eintracht Ergste        2:53,49 
 
Wettkampf Nr. 2    200 m Lagen männl. Jg. 1998 u.ä. 
 
Lauf  1 
Bahn  2 Till Becker                 1998 SG Dortmund-Süd            3:51,00 
      3 Julius Harder               1998 SG Lünen                   3:31,38 
      4 Justus Pollmann             1997 SV TuS 1925 Herten e.V.    3:34,22 
      5 Flemming Dawert             1997 SG Dortmund-Süd            4:11,00 
 
Lauf  2 
Bahn  2 Falk Gores                  1998 SG Lünen                   3:28,16 
      3 Julian Telthörster          1996 SG Eintracht Ergste        3:20,00 
      4 Benedikt Müller             1996 SG Dortmund-Süd            3:20,00 
      5 Paul Vöing                  1998 SG Dortmund-Süd            3:30,00 
 
Lauf  3 
Bahn  1 Joshua Väth                 1998 SG Lünen                   3:19,44 
      2 Bastian Aggeler             1996 SG Eintracht Ergste        3:15,46 
      3 Jens Cicior                 1994 SG Eintracht Ergste        3:05,00 
      4 Laurenz Resch               1998 SG Lünen                   3:14,51 
      5 Jakob Schröer               1998 SG Lünen                   3:18,20 
 
Lauf  4 
Bahn  1 Tan Nam Mach                1995 SC Hellweg Werl            3:04,00 
      2 Lennard-Alexander Raabe     1998 SG Lünen                   3:00,00 
      3 Christian Karczewski        1991 SG Eintracht Ergste        2:51,63 
      4 Christoph Löser             1995 SG Dortmund-Süd            2:57,79 
      5 Mariano Messig              1998 SV TuS 1925 Herten e.V.    3:00,02 
 
Lauf  5 
Bahn  1 Julian Hoffmann             1995 SV TuS 1925 Herten e.V.    2:49,64 
      2 Jan-Lukas Vogel             1994 SG Dortmund-Süd            2:39,03 
      3 Matthias Reketat            1989 SG Dortmund-Süd            2:30,70 
      4 Tan Cuong Mach              1993 SC Hellweg Werl            2:33,33 
      5 Max Otte                    1994 SG Dortmund-Süd            2:47,12 
 
Wettkampf Nr. 3    4 * 50 m Freistil weibl. Jg. 1999 - 2002 
 
Lauf  1 
Bahn  2 SG Dortmund-Süd                  5. Mannschaft              2:59,00 
      3 SG Dortmund-Süd                  4. Mannschaft              2:30,00 
      4 SG Eintracht Ergste              1. Mannschaft              2:45,00 
      5 SG Eintracht Ergste              2. Mannschaft              3:35,00 
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Wettkampf Nr. 4    4 * 50 m Freistil männl. Jg. 1999 - 2002 
 
Lauf  1 
Bahn  3 SG Dortmund-Süd                  4. Mannschaft              2:30,00 
 
Wettkampf Nr. 5    4 * 50 m Freistil weibl. Jg. 1998 u.ä. 
 
Lauf  1 
Bahn  2 SG Eintracht Ergste              2. Mannschaft              2:30,00 
      3 SG Eintracht Ergste              1. Mannschaft              2:20,00 
      4 SG Eintracht Ergste              3. Mannschaft              2:25,00 
 
Lauf  2 
Bahn  2 SG Dortmund-Süd                  3. Mannschaft              2:16,00 
      3 SG Dortmund-Süd                  1. Mannschaft              2:00,00 
      4 SG Dortmund-Süd                  2. Mannschaft              2:15,00 
 
Wettkampf Nr. 6    4 * 50 m Freistil männl. Jg. 1998 u.ä. 
 
Lauf  1 
Bahn  2 SG Eintracht Ergste              1. Mannschaft              2:15,00 
      3 SG Dortmund-Süd                  1. Mannschaft              1:55,00 
      4 SC Hellweg Werl                  1. Mannschaft              2:03,33 
      5 SG Dortmund-Süd                  2. Mannschaft              2:15,00 
 
Wettkampf Nr. 7    50 m Brust weibl. Jg. 1999 - 2002 
 
Lauf  1 
Bahn  1 Celine Wesselbaum           2001 Wfr. TuRa Bergkamen        1:13,76 
      2 Carla Maxime Eickenhorst    2002 SG Eintracht Ergste        1:10,00 
      3 Pia Grau                    2002 SG Eintracht Ergste        1:04,00 
      4 Laura Köhler                2002 SG Eintracht Ergste        1:04,00 
      5 Liv Weiss                   2002 SG Eintracht Ergste        1:10,00 
 
Lauf  2 
Bahn  1 Laura Perugorria            2000 TVE Netphen Flipper        1:01,55 
      2 Hannah Neumann              2001 Wfr. TuRa Bergkamen        0:59,30 
      3 Silja Dawert                2001 SG Dortmund-Süd            0:55,94 
      4 Leonie Scharein             1999 SV Schwerte 06             0:56,00 
      5 Selina Wittmann             2000 Wfr. TuRa Bergkamen        1:00,06 
 
Lauf  3 
Bahn  1 Marie Bloehs                2001 SG Lünen                   0:55,63 
      2 Alexandra Shcherbakova      2000 SG Dortmund-Süd            0:55,00 
      3 Astrid Krause               2001 SG Dortmund-Süd            0:55,00 
      4 Ebru Zengin                 1999 SV Schwerte 06             0:55,00 
      5 Nisrine Ouali               2000 SG Eintracht Ergste        0:55,04 
 
Lauf  4 
Bahn  1 Ann-Kathrin Teeke           2000 Wfr. TuRa Bergkamen        0:54,89 
      2 Nicole Pipa                 1999 SG Dortmund-Süd            0:54,70 
      3 Emma Sohie Löwenstein       1999 TVE Netphen Flipper        0:54,52 
      4 Henrike Hülsenbeck          1999 SC Hellweg Werl            0:54,63 
      5 Katharina Kray              2000 Wfr. TuRa Bergkamen        0:54,70 
 
Lauf  5 
Bahn  1 Paula Schneider             2001 SG Eintracht Ergste        0:54,41 
      2 Julia Baune                 1999 SG Lünen                   0:54,16 
      3 Onisha Dauda                1999 SC Hellweg Werl            0:53,52 
      4 Ronja Göke                  1999 SG Eintracht Ergste        0:54,13 
      5 Cosima Engels               2000 SC Hellweg Werl            0:54,39 
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Lauf  6 
Bahn  1 Luisa Müller                2000 SG Dortmund-Süd            0:53,30 
      2 Joy Bruske                  1999 SG Eintracht Ergste        0:52,86 
      3 Alina Schulz                2000 SG Lünen                   0:51,65 
      4 Katharina Stember           1999 SG Lünen                   0:52,62 
      5 Kimiya Uhl                  2001 TVE Netphen Flipper        0:53,00 
 
Lauf  7 
Bahn  1 Kira Melina Rosellen        2000 TVE Netphen Flipper        0:51,48 
      2 Katharina Marx              1999 SG Lünen                   0:48,48 
      3 Julia Marx                  1999 SG Lünen                   0:47,28 
      4 Fabienne Aggeler            1999 SG Eintracht Ergste        0:47,57 
      5 Marie Baune                 1999 SG Lünen                   0:50,98 
 
Lauf  8 
Bahn  1 Christina Fahrenholz        1999 SG Lünen                   0:45,73 
      2 Jana Rolfsmeier             1999 SG Dortmund-Süd            0:45,02 
      3 Katharina Krüger            1999 SG Eintracht Ergste        0:45,00 
      4 Svenja Melenk               2000 SG Dortmund-Süd            0:45,01 
      5 Anna-Katharina Krause       1999 SG Dortmund-Süd            0:45,47 
 
Wettkampf Nr. 8    50 m Brust männl. Jg. 1999 - 2002 
 
Lauf  1 
Bahn  1 Jan Steube                  2000 Wfr. TuRa Bergkamen        1:07,95 
      2 Florian Rolfsmeier          1999 SG Dortmund-Süd            0:59,70 
      3 Levin Goebel                2000 SG Dortmund-Süd            0:57,21 
      4 Hendrik Schmied             2001 SC Hellweg Werl            0:57,63 
      5 Nils Schwarzer              1999 Wfr. TuRa Bergkamen        1:01,57 
 
Lauf  2 
Bahn  1 Dominique Corneliu König    1999 SC Hellweg Werl            0:56,91 
      2 Eric Benj. Kleinschmidt     2000 TVE Netphen Flipper        0:55,44 
      3 Maximilian Schlak           2000 SG Eintracht Ergste        0:55,26 
      4 Marc Schulte                1999 SG Eintracht Ergste        0:55,36 
      5 Jewgeni Bolotin             1999 SG Dortmund-Süd            0:56,34 
 
Lauf  3 
Bahn  1 Lennart Schnitker           2000 SV Schwerte 06             0:55,00 
      2 Alex Ebel                   1999 SC Hellweg Werl            0:47,74 
      3 Daniel Kilimnik             1999 SG Dortmund-Süd            0:45,33 
      4 Simon Lipka                 2000 SG Eintracht Ergste        0:47,54 
      5 Yannick Wallny              2000 Wfr. TuRa Bergkamen        0:53,74 
 
Wettkampf Nr. 9    100 m Brust weibl. Jg. 1998 u.ä. 
 
Lauf  1 
Bahn  2 Luisa Lange                 1997 SG Eintracht Ergste        1:54,31 
      3 Hannah Schippers            1998 SG Eintracht Ergste        1:51,92 
      4 Pia Kirstein                1991 SV Schwerte 06             1:52,00 
      5 Corinna Pipa                1997 SG Dortmund-Süd            2:07,43 
 
Lauf  2 
Bahn  2 Sofie Grune                 1997 SG Eintracht Ergste        1:51,02 
      3 Luisa Hempe                 1998 SC Hellweg Werl            1:50,48 
      4 Anna Rolfsmeier             1998 SG Dortmund-Süd            1:50,80 
      5 Dana Fiegler                1998 SG Eintracht Ergste        1:51,40 
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Lauf  3 
Bahn  1 Carla Sendt                 1991 SG Dortmund-Süd            1:49,74 
      2 Lara Turck                  1996 SG Dortmund-Süd            1:46,00 
      3 Marlena Dahlen              1995 SG Dortmund-Süd            1:44,34 
      4 Sarah Löser                 1997 SG Dortmund-Süd            1:45,00 
      5 Lara Michelle Klar          1998 SG Eintracht Ergste        1:46,27 
 
Lauf  4 
Bahn  1 Lucie Schramke              1998 SG Lünen                   1:42,63 
      2 Leandra Apolte              1996 SG Eintracht Ergste        1:41,51 
      3 Lisa Tegethoff              1998 SG Dortmund-Süd            1:41,00 
      4 Josefine Köchling           1997 SG Eintracht Ergste        1:41,23 
      5 Louisa Totzek               1997 SV Schwerte 06             1:42,20 
 
Lauf  5 
Bahn  1 Alina Kaufmann              1995 SG Eintracht Ergste        1:40,85 
      2 Tu Tram Mach                1996 SC Hellweg Werl            1:40,00 
      3 Wiebke Böhmer               1998 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:39,57 
      4 Julia Totzek                1994 SV Schwerte 06             1:40,00 
      5 Ella Claus                  1998 SG Lünen                   1:40,22 
 
Lauf  6 
Bahn  1 Melissa Delgado Pires       1994 SG Eintracht Ergste        1:38,40 
      2 Nicole Reketat              1993 SG Dortmund-Süd            1:34,99 
      3 Nina Didschuneit            1997 SG Dortmund-Süd            1:33,78 
      4 Anna Meier                  1993 SG Dortmund-Süd            1:34,13 
      5 Laura Wilms                 1997 SG Eintracht Ergste        1:37,34 
 
Lauf  7 
Bahn  1 Ricarda Schrei              1996 SG Eintracht Ergste        1:33,51 
      2 Hannah Weilandt             1997 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:32,97 
      3 Maria Draganidu             1992 SV Schwerte 06             1:29,00 
      4 Julia Giebener              1993 SG Eintracht Ergste        1:32,64 
      5 Anica Scholz                1997 SG Dortmund-Süd            1:33,48 
 
Lauf  8 
Bahn  1 Rebecca Schrei              1993 SG Eintracht Ergste        1:26,86 
      2 Ulrike Aschendorf           1991 SG Dortmund-Süd            1:25,35 
      3 Carolin Köferl              1994 SG Eintracht Ergste        1:24,62 
      4 Lisa Sittig                 1994 SG Eintracht Ergste        1:24,67 
      5 Annika Knofius              1990 SG Dortmund-Süd            1:26,39 
 
Wettkampf Nr. 10    100 m Brust männl. Jg. 1998 u.ä. 
 
Lauf  1 
Bahn  2 Flemming Dawert             1997 SG Dortmund-Süd            2:10,00 
      3 Felix Bruch                 1998 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:57,38 
      4 Leon Erik Eickenhorst       1998 SG Eintracht Ergste        2:00,00 
 
Lauf  2 
Bahn  2 Benedikt Müller             1996 SG Dortmund-Süd            1:55,50 
      3 Till Becker                 1998 SG Dortmund-Süd            1:46,00 
      4 Paul Vöing                  1998 SG Dortmund-Süd            1:47,00 
 
Lauf  3 
Bahn  1 Julian Telthörster          1996 SG Eintracht Ergste        1:40,00 
      2 Julian Nier                 1997 SV Schwerte 06             1:38,00 
      3 Jannis Kiesheyer            1995 SV Schwerte 06             1:36,00 
      4 Jakob Schröer               1998 SG Lünen                   1:37,30 
      5 Julius Harder               1998 SG Lünen                   1:38,64 
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Lauf  4 
Bahn  1 Falk Gores                  1998 SG Lünen                   1:35,32 
      2 Tobias Gerbershagen         1994 TVE Netphen Flipper        1:32,02 
      3 Mariano Messig              1998 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:31,36 
      4 Max Otte                    1994 SG Dortmund-Süd            1:31,60 
      5 Philipp Wiemann             1998 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:33,85 
 
Lauf  5 
Bahn  1 Tan Nam Mach                1995 SC Hellweg Werl            1:29,78 
      2 Christian Karczewski        1991 SG Eintracht Ergste        1:28,18 
      3 Lucas Hoffmann              1994 TVE Netphen Flipper        1:21,00 
      4 Julian Hoffmann             1995 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:25,31 
      5 Christoph Löser             1995 SG Dortmund-Süd            1:29,00 
 
Lauf  6 
Bahn  1 Jan-Lukas Vogel             1994 SG Dortmund-Süd            1:19,29 
      2 Tan Hieu Mach               1991 SC Hellweg Werl            1:18,09 
      3 Christoph Notzon            1980 SC Hellweg Werl            1:14,50 
      4 Matthias Reketat            1989 SG Dortmund-Süd            1:14,71 
      5 Tan Cuong Mach              1993 SC Hellweg Werl            1:18,68 
 
Wettkampf Nr. 11    50 m Rücken weibl. Jg. 1999 - 2002 
 
Lauf  1 
Bahn  2 Mai Lachting                2001 SV Hagen 94                        
      3 Celine Wesselbaum           2001 Wfr. TuRa Bergkamen        1:18,57 
      4 Nele Eusterling             2001 SV Hagen 94                        
      5 Benita Rasche               2000 SV Hagen 94                        
 
Lauf  2 
Bahn  1 Carla Maxime Eickenhorst    2002 SG Eintracht Ergste        1:12,00 
      2 Pia Grau                    2002 SG Eintracht Ergste        1:08,00 
      3 Astrid Krause               2001 SG Dortmund-Süd            1:03,57 
      4 Laura Köhler                2002 SG Eintracht Ergste        1:08,00 
      5 Liv Weiss                   2002 SG Eintracht Ergste        1:12,00 
 
Lauf  3 
Bahn  1 Kimiya Uhl                  2001 TVE Netphen Flipper        1:02,53 
      2 Katharina Kray              2000 Wfr. TuRa Bergkamen        1:01,93 
      3 Cosima Engels               2000 SC Hellweg Werl            0:58,64 
      4 Hannah Neumann              2001 Wfr. TuRa Bergkamen        1:00,41 
      5 Emma Sohie Löwenstein       1999 TVE Netphen Flipper        1:02,00 
 
Lauf  4 
Bahn  1 Wibke Dressler              2002 SV Hagen 94                0:58,00 
      2 Silja Dawert                2001 SG Dortmund-Süd            0:57,44 
      3 Alina Schulz                2000 SG Lünen                   0:56,50 
      4 Alexandra Shcherbakova      2000 SG Dortmund-Süd            0:57,00 
      5 Vanessa Warkotsch           2000 SV Hagen 94                0:58,00 
 
Lauf  5 
Bahn  1 Anna-Katharina Krause       1999 SG Dortmund-Süd            0:56,00 
      2 Kira Melina Rosellen        2000 TVE Netphen Flipper        0:55,14 
      3 Selina Wittmann             2000 Wfr. TuRa Bergkamen        0:54,20 
      4 Laura Perugorria            2000 TVE Netphen Flipper        0:54,81 
      5 Ebru Zengin                 1999 SV Schwerte 06             0:56,00 
 
Lauf  6 
Bahn  1 Henrike Hülsenbeck          1999 SC Hellweg Werl            0:52,91 
      2 Sedanur Cakir               1999 SV Schwerte 06             0:52,00 
      3 Ann-Kathrin Teeke           2000 Wfr. TuRa Bergkamen        0:50,79 
      4 Ronja Göke                  1999 SG Eintracht Ergste        0:50,95 
      5 Paula Schneider             2001 SG Eintracht Ergste        0:52,59 
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Lauf  7 
Bahn  1 Nicole Pipa                 1999 SG Dortmund-Süd            0:50,72 
      2 Marie Bloehs                2001 SG Lünen                   0:49,89 
      3 Fabienne Aggeler            1999 SG Eintracht Ergste        0:49,44 
      4 Nisrine Ouali               2000 SG Eintracht Ergste        0:49,49 
      5 Luisa Müller                2000 SG Dortmund-Süd            0:50,02 
 
Lauf  8 
Bahn  1 Jana Rolfsmeier             1999 SG Dortmund-Süd            0:49,33 
      2 Julia Baune                 1999 SG Lünen                   0:47,23 
      3 Svenja Melenk               2000 SG Dortmund-Süd            0:47,02 
      4 Marie Baune                 1999 SG Lünen                   0:47,14 
      5 Katharina Krüger            1999 SG Eintracht Ergste        0:47,69 
 
Lauf  9 
Bahn  1 Christina Fahrenholz        1999 SG Lünen                   0:46,04 
      2 Joy Bruske                  1999 SG Eintracht Ergste        0:42,67 
      3 Julia Marx                  1999 SG Lünen                   0:42,16 
      4 Katharina Marx              1999 SG Lünen                   0:42,36 
      5 Katharina Stember           1999 SG Lünen                   0:45,10 
 
Wettkampf Nr. 12    50 m Rücken männl. Jg. 1999 - 2002 
 
Lauf  1 
Bahn  2 Lukas Kohn                  2000 SV Hagen 94                        
      3 Lucca Kampmann              2001 SV Hagen 94                        
      4 Tim Wagner                  2001 SV Hagen 94                        
 
Lauf  2 
Bahn  2 Jan Capeller                1999 SV Hagen 94                1:03,00 
      3 Eric Benj. Kleinschmidt     2000 TVE Netphen Flipper        0:59,70 
      4 Patrick Marquardt           2002 SV Hagen 94                1:00,00 
      5 Maximilian Schlak           2000 SG Eintracht Ergste        1:05,28 
 
Lauf  3 
Bahn  1 Nils Schwarzer              1999 Wfr. TuRa Bergkamen        0:58,26 
      2 Florian Rolfsmeier          1999 SG Dortmund-Süd            0:56,13 
      3 Levin Goebel                2000 SG Dortmund-Süd            0:55,64 
      4 Jonas Mette                 2000 SV Hagen 94                0:56,00 
      5 Jewgeni Bolotin             1999 SG Dortmund-Süd            0:57,95 
 
Lauf  4 
Bahn  1 Jan Steube                  2000 Wfr. TuRa Bergkamen        0:55,10 
      2 Fabiano Benvenuto           1999 SG Lünen                   0:52,26 
      3 Daniel Kilimnik             1999 SG Dortmund-Süd            0:51,75 
      4 Tim Aßmann                  2000 SV Schwerte 06             0:52,00 
      5 Yannick Wallny              2000 Wfr. TuRa Bergkamen        0:53,19 
 
Lauf  5 
Bahn  1 Hendrik Schmied             2001 SC Hellweg Werl            0:50,16 
      2 Alex Ebel                   1999 SC Hellweg Werl            0:48,10 
      3 Simon Lipka                 2000 SG Eintracht Ergste        0:46,24 
      4 Marc Schulte                1999 SG Eintracht Ergste        0:46,75 
      5 Lennart Schnitker           2000 SV Schwerte 06             0:49,00 
 
Wettkampf Nr. 13    100 m Rücken weibl. Jg. 1998 u.ä. 
 
Lauf  1 
Bahn  2 Corinna Pipa                1997 SG Dortmund-Süd            2:03,09 
      3 Lisa Tegethoff              1998 SG Dortmund-Süd            1:54,04 
      4 Sofie Grune                 1997 SG Eintracht Ergste        1:55,84 
      5 Luisa Lange                 1997 SG Eintracht Ergste        2:19,51 
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Lauf  2 
Bahn  2 Dana Fiegler                1998 SG Eintracht Ergste        1:50,33 
      3 Anna Rolfsmeier             1998 SG Dortmund-Süd            1:47,20 
      4 Lara Michelle Klar          1998 SG Eintracht Ergste        1:48,76 
      5 Hannah Schippers            1998 SG Eintracht Ergste        1:52,20 
 
Lauf  3 
Bahn  1 Marlena Dahlen              1995 SG Dortmund-Süd            1:42,14 
      2 Kim Lea Horn                1998 SG Lünen                   1:38,09 
      3 Josefine Köchling           1997 SG Eintracht Ergste        1:36,64 
      4 Alina Kaufmann              1995 SG Eintracht Ergste        1:37,84 
      5 Laura Wilms                 1997 SG Eintracht Ergste        1:40,10 
 
Lauf  4 
Bahn  1 Leandra Apolte              1996 SG Eintracht Ergste        1:35,00 
      2 Lorena Celine Thomas        1998 SG Eintracht Ergste        1:34,36 
      3 Lucie Schramke              1998 SG Lünen                   1:32,63 
      4 Lara Turck                  1996 SG Dortmund-Süd            1:34,00 
      5 Tu Tram Mach                1996 SC Hellweg Werl            1:35,00 
 
Lauf  5 
Bahn  1 Carla Trottenberg           1998 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:32,30 
      2 Melis Sezen                 1998 SV Schwerte 06             1:30,00 
      3 Sarah Löser                 1997 SG Dortmund-Süd            1:28,13 
      4 Louisa Sophia Stötzel       1998 TVE Netphen Flipper        1:28,20 
      5 Carla Sendt                 1991 SG Dortmund-Süd            1:32,04 
 
Lauf  6 
Bahn  1 Nina Didschuneit            1997 SG Dortmund-Süd            1:27,75 
      2 Maria Draganidu             1992 SV Schwerte 06             1:27,00 
      3 Anica Scholz                1997 SG Dortmund-Süd            1:26,73 
      4 Jana Böckmann               1995 SG Eintracht Ergste        1:26,94 
      5 Alexandra Höppner           1994 SG Eintracht Ergste        1:27,36 
 
Lauf  7 
Bahn  1 Julia Giebener              1993 SG Eintracht Ergste        1:26,67 
      2 Saskia Tutt                 1997 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:25,49 
      3 Anna Meier                  1993 SG Dortmund-Süd            1:23,40 
      4 Nicole Reketat              1993 SG Dortmund-Süd            1:25,02 
      5 Lara Kaufmann               1994 SG Eintracht Ergste        1:25,58 
 
Lauf  8 
Bahn  1 Carolin Köferl              1994 SG Eintracht Ergste        1:22,69 
      2 Lisa Sittig                 1994 SG Eintracht Ergste        1:19,50 
      3 Ulrike Aschendorf           1991 SG Dortmund-Süd            1:15,44 
      4 Melina Mendritzki           1995 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:19,23 
      5 Lena Viergutz               1996 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:21,55 
 
Wettkampf Nr. 14    100 m Rücken männl. Jg. 1998 u.ä. 
 
Lauf  1 
Bahn  1 Till Hoffmann               1997 TVE Netphen Flipper        1:59,90 
      2 Maximilian Stötzel          1996 TVE Netphen Flipper        1:54,50 
      3 Flemming Dawert             1997 SG Dortmund-Süd            1:51,00 
      4 Till Becker                 1998 SG Dortmund-Süd            1:52,00 
      5 Leon Erik Eickenhorst       1998 SG Eintracht Ergste        1:58,00 
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Lauf  2 
Bahn  1 Benedikt Müller             1996 SG Dortmund-Süd            1:45,50 
      2 Lennard-Alexander Raabe     1998 SG Lünen                   1:40,03 
      3 Maximilian Böhm             1997 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:37,26 
      4 Julian Telthörster          1996 SG Eintracht Ergste        1:40,00 
      5 Leon Czech                  1998 SC Hellweg Werl            1:40,60 
 
Lauf  3 
Bahn  1 Felix Bruch                 1998 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:35,42 
      2 Paul Vöing                  1998 SG Dortmund-Süd            1:30,99 
      3 Bastian Aggeler             1996 SG Eintracht Ergste        1:30,51 
      4 Christoph Löser             1995 SG Dortmund-Süd            1:30,98 
      5 Philipp Wiemann             1998 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:31,96 
 
Lauf  4 
Bahn  1 Laurenz Resch               1998 SG Lünen                   1:30,12 
      2 Joshua Väth                 1998 SG Lünen                   1:26,21 
      3 Jan-Lukas Vogel             1994 SG Dortmund-Süd            1:11,72 
      4 Max Otte                    1994 SG Dortmund-Süd            1:23,98 
      5 Justus Pollmann             1997 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:29,02 
 
 
Ende 1. Veranstaltungsabschnitt 
 
 
                   Schwimmwettkampfprogramm  Vers. 4.23 vom 04.10.2008               
      Info: Wilfried Obermüller 26384 Wilhelmshaven Comeniusweg 5a Tel. 
04421/305408 
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23. Ergster Schwimmfest                                                                 
2. Abschnitt   Seite   1 
 
2. Veranstaltungsabschnitt 
 
Datum       Beginn  Einlass  Einschw.  Krs. 
06.03.2010 
 
Wettkampffolge: 
 
WK. 15 4 * 50 m Lagen weibl. Jg. 1999 - 2002 
WK. 16 4 * 50 m Lagen männl. Jg. 1999 - 2002 
WK. 17 4 * 50 m Lagen weibl. Jg. 1998 u.ä. 
WK. 18 4 * 50 m Lagen männl. Jg. 1998 u.ä. 
WK. 19 50 m Schmetterling weibl. Jg. 1999 - 2002 
WK. 20 50 m Schmetterling männl. Jg. 1999 - 2002 
WK. 21 100 m Schmetterling weibl. Jg. 1998 u.ä. 
WK. 22 100 m Schmetterling männl. Jg. 1998 u.ä. 
WK. 23 50 m Freistil weibl. Jg. 1999 - 2002 
WK. 24 50 m Freistil männl. Jg. 1999 - 2002 
WK. 25 100 m Freistil weibl. Jg. 1998 u.ä. 
WK. 26 100 m Freistil männl. Jg. 1998 u.ä. 
 
 
 
 
Wettkampf Nr. 15    4 * 50 m Lagen weibl. Jg. 1999 - 2002 
 
Lauf  1 
Bahn  2 SG Dortmund-Süd                  5. Mannschaft              3:10,00 
      3 SG Dortmund-Süd                  4. Mannschaft              2:50,00 
      4 SG Eintracht Ergste              1. Mannschaft              2:58,00 
 
Wettkampf Nr. 16    4 * 50 m Lagen männl. Jg. 1999 - 2002 
 
Lauf  1 
Bahn  3 SG Dortmund-Süd                  4. Mannschaft              2:50,00 
 
Wettkampf Nr. 17    4 * 50 m Lagen weibl. Jg. 1998 u.ä. 
 
Lauf  1 
Bahn  1 SG Eintracht Ergste              2. Mannschaft              2:40,00 
      2 SG Dortmund-Süd                  3. Mannschaft              2:27,00 
      3 SG Dortmund-Süd                  1. Mannschaft              2:15,00 
      4 SG Dortmund-Süd                  2. Mannschaft              2:25,00 
      5 SG Eintracht Ergste              1. Mannschaft              2:30,00 
 
Wettkampf Nr. 18    4 * 50 m Lagen männl. Jg. 1998 u.ä. 
 
Lauf  1 
Bahn  2 SG Eintracht Ergste              1. Mannschaft              2:30,00 
      3 SC Hellweg Werl                  1. Mannschaft              2:06,66 
      4 SG Dortmund-Süd                  1. Mannschaft              2:13,00 
 
Wettkampf Nr. 19    50 m Schmetterling weibl. Jg. 1999 - 2002 
 
Lauf  1 
Bahn  2 Astrid Krause               2001 SG Dortmund-Süd            1:09,89 
      3 Alexandra Shcherbakova      2000 SG Dortmund-Süd            1:00,00 
      4 Marie Bloehs                2001 SG Lünen                   1:00,85 
      5 Silja Dawert                2001 SG Dortmund-Süd                    
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Lauf  2 
Bahn  1 Paula Schneider             2001 SG Eintracht Ergste        0:57,47 
      2 Alina Schulz                2000 SG Lünen                   0:55,41 
      3 Luisa Müller                2000 SG Dortmund-Süd            0:53,40 
      4 Ronja Göke                  1999 SG Eintracht Ergste        0:55,00 
      5 Onisha Dauda                1999 SC Hellweg Werl            0:56,92 
 
Lauf  3 
Bahn  1 Fabienne Aggeler            1999 SG Eintracht Ergste        0:51,37 
      2 Julia Baune                 1999 SG Lünen                   0:50,39 
      3 Nicole Pipa                 1999 SG Dortmund-Süd            0:49,87 
      4 Ann-Kathrin Teeke           2000 Wfr. TuRa Bergkamen        0:49,93 
      5 Svenja Melenk               2000 SG Dortmund-Süd            0:51,28 
 
Lauf  4 
Bahn  1 Katharina Stember           1999 SG Lünen                   0:49,19 
      2 Anna-Katharina Krause       1999 SG Dortmund-Süd            0:48,71 
      3 Jana Rolfsmeier             1999 SG Dortmund-Süd            0:46,32 
      4 Joy Bruske                  1999 SG Eintracht Ergste        0:46,65 
      5 Nisrine Ouali               2000 SG Eintracht Ergste        0:49,04 
 
Lauf  5 
Bahn  1 Julia Marx                  1999 SG Lünen                   0:45,97 
      2 Katharina Krüger            1999 SG Eintracht Ergste        0:43,31 
      3 Christina Fahrenholz        1999 SG Lünen                   0:40,02 
      4 Katharina Marx              1999 SG Lünen                   0:41,03 
      5 Marie Baune                 1999 SG Lünen                   0:45,28 
 
Wettkampf Nr. 20    50 m Schmetterling männl. Jg. 1999 - 2002 
 
Lauf  1 
Bahn  2 Florian Rolfsmeier          1999 SG Dortmund-Süd            1:06,64 
      3 Jewgeni Bolotin             1999 SG Dortmund-Süd            0:58,42 
      4 Levin Goebel                2000 SG Dortmund-Süd            0:59,46 
 
Lauf  2 
Bahn  2 Fabiano Benvenuto           1999 SG Lünen                   0:51,65 
      3 Simon Lipka                 2000 SG Eintracht Ergste        0:47,23 
      4 Daniel Kilimnik             1999 SG Dortmund-Süd            0:48,64 
      5 Marc Schulte                1999 SG Eintracht Ergste        0:57,42 
 
Wettkampf Nr. 21    100 m Schmetterling weibl. Jg. 1998 u.ä. 
 
Lauf  1 
Bahn  1 Marlena Dahlen              1995 SG Dortmund-Süd            2:02,00 
      2 Anica Scholz                1997 SG Dortmund-Süd            1:59,60 
      3 Lara Turck                  1996 SG Dortmund-Süd            1:48,96 
      4 Lisa Tegethoff              1998 SG Dortmund-Süd            1:54,94 
      5 Corinna Pipa                1997 SG Dortmund-Süd            2:00,65 
 
Lauf  2 
Bahn  1 Nicole Reketat              1993 SG Dortmund-Süd            1:48,42 
      2 Lorena Celine Thomas        1998 SG Eintracht Ergste        1:44,62 
      3 Jana Böckmann               1995 SG Eintracht Ergste        1:40,13 
      4 Sarah Klein                 1997 SV Schwerte 06             1:41,00 
      5 Laura Wilms                 1997 SG Eintracht Ergste        1:46,00 
 
Lauf  3 
Bahn  1 Julia Giebener              1993 SG Eintracht Ergste        1:40,00 
      2 Carla Sendt                 1991 SG Dortmund-Süd            1:39,94 
      3 Josefine Köchling           1997 SG Eintracht Ergste        1:37,18 
      4 Anna Rolfsmeier             1998 SG Dortmund-Süd            1:38,53 
      5 Lara Kaufmann               1994 SG Eintracht Ergste        1:40,00 
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Lauf  4 
Bahn  1 Kim Lea Horn                1998 SG Lünen                   1:37,02 
      2 Lara Michelle Klar          1998 SG Eintracht Ergste        1:35,88 
      3 Nora Sermond                1997 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:32,55 
      4 Alexandra Höppner           1994 SG Eintracht Ergste        1:33,28 
      5 Melis Sezen                 1998 SV Schwerte 06             1:37,00 
 
Lauf  5 
Bahn  1 Nina Didschuneit            1997 SG Dortmund-Süd            1:31,61 
      2 Carla Trottenberg           1998 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:29,58 
      3 Rebecca Schrei              1993 SG Eintracht Ergste        1:28,85 
      4 Sarah Löser                 1997 SG Dortmund-Süd            1:28,87 
      5 Carolin Köferl              1994 SG Eintracht Ergste        1:30,00 
 
Lauf  6 
Bahn  1 Anna Meier                  1993 SG Dortmund-Süd            1:24,78 
      2 Lisa Sittig                 1994 SG Eintracht Ergste        1:20,00 
      3 Melina Mendritzki           1995 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:14,59 
      4 Ulrike Aschendorf           1991 SG Dortmund-Süd            1:15,74 
      5 Saskia Tutt                 1997 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:24,44 
 
Wettkampf Nr. 22    100 m Schmetterling männl. Jg. 1998 u.ä. 
 
Lauf  1 
Bahn  1 Joshua Väth                 1998 SG Lünen                   1:49,44 
      2 Bastian Aggeler             1996 SG Eintracht Ergste        1:45,56 
      3 Benedikt Müller             1996 SG Dortmund-Süd            1:40,00 
      4 Paul Vöing                  1998 SG Dortmund-Süd            1:42,39 
      5 Lennard-Alexander Raabe     1998 SG Lünen                   1:47,26 
 
Lauf  2 
Bahn  1 Julian Telthörster          1996 SG Eintracht Ergste        1:35,00 
      2 Christoph Löser             1995 SG Dortmund-Süd            1:21,00 
      3 Jens Cicior                 1994 SG Eintracht Ergste        1:16,58 
      4 Flemming Dawert             1997 SG Dortmund-Süd            1:17,00 
      5 Maximilian Böhm             1997 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:25,40 
 
Lauf  3 
Bahn  1 Christian Karczewski        1991 SG Eintracht Ergste        1:15,83 
      2 Max Otte                    1994 SG Dortmund-Süd            1:13,30 
      3 Tan Hieu Mach               1991 SC Hellweg Werl            1:05,64 
      4 Tan Cuong Mach              1993 SC Hellweg Werl            1:11,35 
      5 Jan-Lukas Vogel             1994 SG Dortmund-Süd            1:15,21 
 
 
 
 
Wettkampf Nr. 23    50 m Freistil weibl. Jg. 1999 - 2002 
 
Lauf  1 
Bahn  2 Nele Eusterling             2001 SV Hagen 94                        
      3 Celine Wesselbaum           2001 Wfr. TuRa Bergkamen        1:19,86 
      4 Benita Rasche               2000 SV Hagen 94                        
      5 Mai Lachting                2001 SV Hagen 94                        
 
Lauf  2 
Bahn  1 Lara Loose                  2002 SV Schwerte 06             1:15,00 
      2 Mara Abendroth              1999 TVE Netphen Flipper        1:03,17 
      3 Astrid Krause               2001 SG Dortmund-Süd            0:55,00 
      4 Dilara Abanuz               2000 SV Schwerte 06             1:00,00 
      5 Dilanur Cakir               2001 SV Schwerte 06             1:05,50 
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Lauf  3 
Bahn  1 Vanessa Warkotsch           2000 SV Hagen 94                0:54,00 
      2 Katharina Kray              2000 Wfr. TuRa Bergkamen        0:51,43 
      3 Emma Sohie Löwenstein       1999 TVE Netphen Flipper        0:50,30 
      4 Selina Wittmann             2000 Wfr. TuRa Bergkamen        0:51,29 
      5 Nina Klein                  1999 SV Schwerte 06             0:53,00 
 
Lauf  4 
Bahn  1 Leonie Scharein             1999 SV Schwerte 06             0:50,00 
      2 Alexandra Shcherbakova      2000 SG Dortmund-Süd            0:48,00 
      3 Ronja Göke                  1999 SG Eintracht Ergste        0:47,13 
      4 Paula Schneider             2001 SG Eintracht Ergste        0:47,68 
      5 Silja Dawert                2001 SG Dortmund-Süd            0:48,47 
 
Lauf  5 
Bahn  1 Hannah Neumann              2001 Wfr. TuRa Bergkamen        0:47,03 
      2 Sedanur Cakir               1999 SV Schwerte 06             0:47,00 
      3 Marie Bloehs                2001 SG Lünen                   0:46,97 
      4 Ebru Zengin                 1999 SV Schwerte 06             0:47,00 
      5 Wibke Dressler              2002 SV Hagen 94                0:47,00 
 
Lauf  6 
Bahn  1 Cosima Engels               2000 SC Hellweg Werl            0:45,53 
      2 Henrike Hülsenbeck          1999 SC Hellweg Werl            0:44,97 
      3 Onisha Dauda                1999 SC Hellweg Werl            0:43,18 
      4 Alina Schulz                2000 SG Lünen                   0:44,01 
      5 Ann-Kathrin Teeke           2000 Wfr. TuRa Bergkamen        0:45,06 
 
Lauf  7 
Bahn  1 Fabienne Aggeler            1999 SG Eintracht Ergste        0:43,18 
      2 Jana Rolfsmeier             1999 SG Dortmund-Süd            0:41,04 
      3 Nicole Pipa                 1999 SG Dortmund-Süd            0:41,00 
      4 Luisa Müller                2000 SG Dortmund-Süd            0:41,02 
      5 Katharina Krüger            1999 SG Eintracht Ergste        0:42,25 
 
Lauf  8 
Bahn  1 Anna-Katharina Krause       1999 SG Dortmund-Süd            0:40,99 
      2 Svenja Melenk               2000 SG Dortmund-Süd            0:39,92 
      3 Joy Bruske                  1999 SG Eintracht Ergste        0:39,29 
      4 Nisrine Ouali               2000 SG Eintracht Ergste        0:39,39 
      5 Julia Baune                 1999 SG Lünen                   0:40,10 
 
Lauf  9 
Bahn  1 Katharina Stember           1999 SG Lünen                   0:39,12 
      2 Julia Marx                  1999 SG Lünen                   0:35,57 
      3 Katharina Marx              1999 SG Lünen                   0:34,82 
      4 Christina Fahrenholz        1999 SG Lünen                   0:35,26 
      5 Marie Baune                 1999 SG Lünen                   0:38,25 
 
 
 
 
 
 
Wettkampf Nr. 24    50 m Freistil männl. Jg. 1999 - 2002 
 
Lauf  1 
Bahn  1 Lukas Kohn                  2000 SV Hagen 94                        
      2 Lucca Kampmann              2001 SV Hagen 94                        
      3 Niklas Birkenhauer          2000 SV Schwerte 06             0:57,00 
      4 Tim Pullak                  2001 SV Schwerte 06             1:00,00 
      5 Tim Wagner                  2001 SV Hagen 94                        
 



 16

Lauf  2 
Bahn  1 Jan Capeller                1999 SV Hagen 94                0:57,00 
      2 Maximilian Schlak           2000 SG Eintracht Ergste        0:55,50 
      3 Florian Rolfsmeier          1999 SG Dortmund-Süd            0:51,76 
      4 Jonas Mette                 2000 SV Hagen 94                0:53,00 
      5 Christian Tünnerhoff        2001 SV Schwerte 06             0:56,00 
 
Lauf  3 
Bahn  1 Dominique Corneliu König    1999 SC Hellweg Werl            0:51,30 
      2 Jewgeni Bolotin             1999 SG Dortmund-Süd            0:48,70 
      3 Tim Aßmann                  2000 SV Schwerte 06             0:48,00 
      4 Eric Benj. Kleinschmidt     2000 TVE Netphen Flipper        0:48,56 
      5 Jan Steube                  2000 Wfr. TuRa Bergkamen        0:51,26 
 
Lauf  4 
Bahn  1 Levin Goebel                2000 SG Dortmund-Süd            0:47,42 
      2 Daniel Kilimnik             1999 SG Dortmund-Süd            0:45,60 
      3 Fabiano Benvenuto           1999 SG Lünen                   0:44,03 
      4 Lennart Schnitker           2000 SV Schwerte 06             0:45,00 
      5 Nils Schwarzer              1999 Wfr. TuRa Bergkamen        0:46,95 
 
Lauf  5 
Bahn  1 Hendrik Schmied             2001 SC Hellweg Werl            0:43,64 
      2 Marc Schulte                1999 SG Eintracht Ergste        0:39,11 
      3 Alex Ebel                   1999 SC Hellweg Werl            0:37,02 
      4 Simon Lipka                 2000 SG Eintracht Ergste        0:38,60 
      5 Yannick Wallny              2000 Wfr. TuRa Bergkamen        0:42,80 
 
Wettkampf Nr. 25    100 m Freistil weibl. Jg. 1998 u.ä. 
 
Lauf  1 
Bahn  2 Sofie Grune                 1997 SG Eintracht Ergste        1:42,54 
      3 Dana Fiegler                1998 SG Eintracht Ergste        1:40,22 
      4 Hannah Schippers            1998 SG Eintracht Ergste        1:42,07 
      5 Luisa Lange                 1997 SG Eintracht Ergste        1:53,80 
 
Lauf  2 
Bahn  1 Daniela Janssen             1997 SV Schwerte 06             1:39,00 
      2 Corinna Pipa                1997 SG Dortmund-Süd            1:34,08 
      3 Pia Kirstein                1991 SV Schwerte 06             1:31,00 
      4 Louisa Totzek               1997 SV Schwerte 06             1:31,00 
      5 Lisa Tegethoff              1998 SG Dortmund-Süd            1:37,00 
 
Lauf  3 
Bahn  1 Julia Totzek                1994 SV Schwerte 06             1:30,00 
      2 Lara Michelle Klar          1998 SG Eintracht Ergste        1:26,34 
      3 Sarah Klein                 1997 SV Schwerte 06             1:26,00 
      4 Wiebke Böhmer               1998 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:26,19 
      5 Melissa Delgado Pires       1994 SG Eintracht Ergste        1:27,06 
 
Lauf  4 
Bahn  1 Laura Wilms                 1997 SG Eintracht Ergste        1:24,67 
      2 Carla Sendt                 1991 SG Dortmund-Süd            1:24,30 
      3 Hannah Weilandt             1997 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:23,60 
      4 Alina Kaufmann              1995 SG Eintracht Ergste        1:23,86 
      5 Kim Lea Horn                1998 SG Lünen                   1:24,53 
 
Lauf  5 
Bahn  1 Marlena Dahlen              1995 SG Dortmund-Süd            1:23,50 
      2 Ricarda Schrei              1996 SG Eintracht Ergste        1:22,33 
      3 Lorena Celine Thomas        1998 SG Eintracht Ergste        1:21,23 
      4 Anica Scholz                1997 SG Dortmund-Süd            1:21,97 
      5 Anna Rolfsmeier             1998 SG Dortmund-Süd            1:23,50 
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Lauf  6 
Bahn  1 Lucie Schramke              1998 SG Lünen                   1:20,84 
      2 Tu Tram Mach                1996 SC Hellweg Werl            1:20,00 
      3 Nora Sermond                1997 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:19,68 
      4 Carla Trottenberg           1998 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:19,96 
      5 Josefine Köchling           1997 SG Eintracht Ergste        1:20,32 
 
Lauf  7 
Bahn  1 Melis Sezen                 1998 SV Schwerte 06             1:19,00 
      2 Sarah Löser                 1997 SG Dortmund-Süd            1:17,15 
      3 Louisa Sophia Stötzel       1998 TVE Netphen Flipper        1:16,99 
      4 Lara Turck                  1996 SG Dortmund-Süd            1:17,10 
      5 Leandra Apolte              1996 SG Eintracht Ergste        1:18,07 
 
Lauf  8 
Bahn  1 Meral Sezen                 1993 SV Schwerte 06             1:16,54 
      2 Alexandra Höppner           1994 SG Eintracht Ergste        1:16,13 
      3 Rebecca Schrei              1993 SG Eintracht Ergste        1:16,05 
      4 Jana Böckmann               1995 SG Eintracht Ergste        1:16,13 
      5 Julia Giebener              1993 SG Eintracht Ergste        1:16,36 
 
Lauf  9 
Bahn  1 Lara Kaufmann               1994 SG Eintracht Ergste        1:15,51 
      2 Lena Viergutz               1996 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:14,37 
      3 Nicole Reketat              1993 SG Dortmund-Süd            1:10,37 
      4 Anna Meier                  1993 SG Dortmund-Süd            1:12,86 
      5 Ella Claus                  1998 SG Lünen                   1:14,79 
 
Lauf 10 
Bahn  1 Nina Didschuneit            1997 SG Dortmund-Süd            1:09,70 
      2 Ulrike Aschendorf           1991 SG Dortmund-Süd            1:07,31 
      3 Lisa Sittig                 1994 SG Eintracht Ergste        1:07,01 
      4 Carolin Köferl              1994 SG Eintracht Ergste        1:07,12 
      5 Melina Mendritzki           1995 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:08,29 
 
 
 
 
 
 
Wettkampf Nr. 26    100 m Freistil männl. Jg. 1998 u.ä. 
 
Lauf  1 
Bahn  2 Philipp Kaufmann            1997 SV Schwerte 06             1:38,00 
      3 Flemming Dawert             1997 SG Dortmund-Süd            1:34,98 
      4 Till Hoffmann               1997 TVE Netphen Flipper        1:35,87 
      5 Maximilian Stötzel          1996 TVE Netphen Flipper        1:39,70 
 
Lauf  2 
Bahn  1 Tobias Gerbershagen         1994 TVE Netphen Flipper        1:31,22 
      2 Philipp Wiemann             1998 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:28,41 
      3 Leon Czech                  1998 SC Hellweg Werl            1:25,53 
      4 Till Becker                 1998 SG Dortmund-Süd            1:26,00 
      5 Lennard-Alexander Raabe     1998 SG Lünen                   1:28,86 
 
Lauf  3 
Bahn  1 Jakob Schröer               1998 SG Lünen                   1:25,20 
      2 Mariano Messig              1998 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:24,37 
      3 Falk Gores                  1998 SG Lünen                   1:21,03 
      4 Julius Harder               1998 SG Lünen                   1:23,07 
      5 Benedikt Müller             1996 SG Dortmund-Süd            1:25,10 
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Lauf  4 
Bahn  1 Bastian Aggeler             1996 SG Eintracht Ergste        1:20,89 
      2 Justus Pollmann             1997 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:19,41 
      3 Joshua Väth                 1998 SG Lünen                   1:18,82 
      4 Jannis Kiesheyer            1995 SV Schwerte 06             1:19,00 
      5 Felix Bruch                 1998 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:19,63 
 
Lauf  5 
Bahn  1 Maximilian Böhm             1997 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:18,17 
      2 Julian Telthörster          1996 SG Eintracht Ergste        1:15,00 
      3 Julian Nier                 1997 SV Schwerte 06             1:13,00 
      4 Paul Vöing                  1998 SG Dortmund-Süd            1:13,05 
      5 Laurenz Resch               1998 SG Lünen                   1:17,88 
 
Lauf  6 
Bahn  1 Lucas Hoffmann              1994 TVE Netphen Flipper        1:13,00 
      2 Jens Cicior                 1994 SG Eintracht Ergste        1:09,65 
      3 Christoph Notzon            1980 SC Hellweg Werl            1:05,93 
      4 Christoph Löser             1995 SG Dortmund-Süd            1:08,70 
      5 Tan Nam Mach                1995 SC Hellweg Werl            1:12,53 
 
Lauf  7 
Bahn  1 Christian Karczewski        1991 SG Eintracht Ergste        1:05,57 
      2 Julian Hoffmann             1995 SV TuS 1925 Herten e.V.    1:03,31 
      3 Tan Hieu Mach               1991 SC Hellweg Werl            0:59,59 
      4 Jan-Lukas Vogel             1994 SG Dortmund-Süd            1:03,13 
      5 Max Otte                    1994 SG Dortmund-Süd            1:03,56 
 
 
Ende 2. Veranstaltungsabschnitt 
 
 
Ende der Veranstaltung 
 
 
                   Schwimmwettkampfprogramm  Vers. 4.23 vom 04.10.2008               
      Info: Wilfried Obermüller 26384 Wilhelmshaven Comeniusweg 5a Tel. 
04421/305408 
 

 
 
 

 


	an der Bethunestraße

